CONSIDERANDO a Portaria TSE nº 1.041, de 25 de outubro de 2022, que estabelece o valor
máximo de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) para pagamento de alimentação destinado a
mesários e colaboradores convocados para o segundo turno das eleições de 2022;
RESOLVE:
Onde se lê:
Art. 1º. Autorizar o pagamento de R$ 72.270,00 (setenta e dois mil, duzentos e setenta reais) a
Dra. ELINE PAIXÃO E SILVA GURGEL DO AMARAL PINTO, Juíza Eleitoral da 32ª Zona Eleitoral
em Manaus, para pagamento de alimentação em pecúnia aos 1.606 eleitores convocados como
mesários de mais colaboradores, no dia do pleito nos locais de votação.
Leia-se:
Art. 1º. Autorizar o pagamento de R$ 88.330,00 (oitenta e oito mil, trezentos e trinta reais) a Dra.
ELINE PAIXÃO E SILVA GURGEL DO AMARAL PINTO, Juíza Eleitoral da 32ª Zona Eleitoral em
Manaus, para pagamento de alimentação em pecúnia aos 1.606 eleitores convocados como
mesários e demais colaboradores, no dia do pleito nos locais de votação.